teniendo como límite, lo que ocurra primero: 

• El agotamiento de la Suma Asegurada; 

• El monto de los gastos incurridos durante el periodo de vigencia de la Póliza y el periodo de beneficio establecido en 

la misma, que para efectos de este seguro será de trescientos sesenta y cinco (365) días terminada la vigencia de la 

Póliza, o 

• La recuperación de la salud o vigor vital respecto del accidente que haya afectado al Asegurado. 

Investigación de La Compañía 

En caso de duda en cuanto al reconocimiento de la procedencia del gasto médico realizado, La Compañía podrá